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صحبت های نگران کننده سرمربی برای هواداران

آژیر قرمز؛ برانکو و خداحافظی یواش!

سعید سرفرازیان

حضور  سال  چهارمین  با  مصادف  روزها  این 
برانکو ایوانکوویچ در تیم پرسپولیس است. حضوری 
سرخپوشان  برای  زیادی  موفقیت های  به  که 
برانکو  از  قبل  پرسپولیس  چو.  شد  منتج  پایتخت 
نتوانستند  هیچکدام  اما  کرد  کار  زیادی  مربیان  با 
کسب  توجهی  قابل  موفقیت  پرسپولیس  برای 
آمدند  مربیانی  ترکیه  و  آلمان  تا  پرتغال  از  کنند. 
برانکو  نشد.  هواداران  دلخواه  تیم  پرسپولیس  اما 
داشت  ایران  فرهنگ  و  فوتبال  از  که  شناختی  با 
در  گذشته اش  تجربه های  از  خوبی  به  توانست 
فوتبال ما استفاده کند و این موفقیت ها ی کم نظیر 
رقیب  در همین مدت  بزند  رقم  پرسپولیس  در  را 
فراوانی  مشکلات  با  استقلال  یعنی  پرسپولیس 
دست به یقه بوده و هنوز هم نتوانسته چشم انداز 
روشنی در فراروی خود ببیند  در حالیکه استقلال تا 
قبل از اینکه برانکو ایوانکوویچ به پرسپولیس بیاید 
حداقل از رقیب موفق تر عمل می کرد.  در دانش 
فوتبالی وینفردشفر شکی وجود ندارد اما وقتی در 
دو فصل اخیر به وضعیت تیم استقلال نگاه کنید 
می بینید شفر با تغییرات زیاد و بی ثباتی در ترکیب 

اصلی تیم روبرو بوده و مجبور شده برای هر فصل 
حضور تیم را از اول بسازد و آماده ی مسابقات کند، 
اما برانکو هرگز اجازه نداد در پرسپولیس تغییرات 
نقل  بسته  پنجره  با  حتی  شود  ایجاد  گسترده ای 
می  آورد.  دست  به  خوبی  نتایج  هم  انتقالاتی  و 
پرسپولیس  و  استقلال  در  مربیگری  بگویم  خواهم 

با مربیگری در تیم های دیگر تفاوت فاحشی دارد. 
در اینجا مربی تنها مربی نیست سرمربی باید بتواند 
در معادلات باشگاه نقش آفرینی کند و نبض کار 
را در دست بگیرد. برانکو توانست لمِ مربیگری در 
پرسپولیس را کشف کند و با خیال آسوده تیمش 
تاثیر  با  برانکو  را به سوی موفقیت رهنمون سازد.  

همه جانبه ی  حمایت  توانست  نقص  بی  گذاری 
را  گیر  سخت  رسانه های  حتی  و  باشگاه  مدیران 
دارد  وجود  واقعیاتی  حال  هر  به  کند.   جلب  هم 
که اگر بخواهیم در موردش حرف بزنیم مطمئناً به 
آنچه مشخص  اما  رسید  نخواهیم  نتیجه ی خاصی 
که  دارد  برانکو  به یک  نیاز  استقلال هم  که  است 
کند،  آفرینی  نقش  هم  باشگاه  مدیریت  در  حتی 
بتواند  بلکه  به معنای دخالت نیست  آفرینی  نقش 
درگیری  ایجاد  بدون  و  بسازد  فرصت  تهدید ها  از 
تیمش  موفقیت  به  فقط  بیهوده  سوءتفاهمات  و 
فرایند  استقلال  و  پرسپولیس  تیم های  کند.  فکر 
پیچیده ای دارند که معمولاً مربیان زیرک و باهوش 
به این موضوع پی برده و می توانند به خوبی در راه 
افتخارآفرینی گام بردارند. منصور پورحیدری، علی 
از  ایوانکوویچ  برانکو  حالا  و  قلعه نویی  امیر  پروین، 
کسانی بودند که قلِق مربیگری در جو سنگین و پرُ 
توانستند  و  را کشف کرده اند  حاشیه ی سرخابی ها 

جام های قهرمانی را درو کنند . 
این مربیان هم روزهای سخت زیادی را تجربه 
کردند اما آنها مقهور شرایط بحرانی نشدند بلکه این 
شرایط سخت بود که در برابر پایداری، تلاش ها و 

تجارب آنها زانو زد.

سرمربی پرسپولیس در شرایطی چهارمین سال حضورش روی 
نیمکت سرخ ها را همین چند وقت اخیر در ایران پشت سر گذاشته که 

اکنون آینده نامشخصی را برای ادامه حضور دنبال می کند.
برانکو زمانی هدایت پرسپولیس را برعهده گرفت که سرخ ها روی 
تیم  از گزینه های سقوط محسوب می شدند. یک  کاغذ حداقل یکی 
برانکو  بازگشت  انگیزه.  البته کاملا بی  و  از هم گسیخته و پرحاشیه 
به ایران علیرغم تمام مشکلاتی که در این راه وجود داشت یک خبر 
ناکامی  با  تیم محسوب می شد که سال ها  این  برای هواداران  بزرگ 
همراه بودند. تقریبا 10 سال از آخرین قهرمانی تیمی که خود را یکی 
از بزرگان فوتبال ایران می دانست گذشته بود و آنها در آسیا هم به 

فرجامی نرسیده بودند.
اما مرد کروات در ابتدای حضورش در دیدارهایی که باقی مانده 
بود آنها را از منطقه سقوط نجات داد و در فصلی دراماتیک در پایان 
لیگ پانزدهم با تفاضل گل عنوان دومی را به خود اختصاص داد اما 
شاید مزه برتری 4 گله مقابل استقلال شیرینی ای فراتر از قهرمانی 
برای هواداران این تیم داشت. دو فصل بعدی اما با قهرمانی قاطعانه 
در لیگ همراه شد و آنها به اولین افتخار آسیایی خود یعنی حضور 
در فینال لیگ قهرمانان دست یافتند و در نهایت با توجه مشکلات 

محرومیت و کمبود بازیکن به عنوان نائب قهرمانی رضایت دادند.
برانکو  حضور  آینده  درباره  شایعه  آغاز  کلید  مالی«  »مشکلات 
تحت الشعاع  نیز  را  ورزش  اقتصادی کشور  است. وضعیت  ایوانکوویچ 
شده  نیز  تیم  این  آینده  و  پرسپولیس  گریبانگیر  و  است  داده  قرار 
است. سرمربی کروات پرسپولیس بیش از شش ماه است که دریافتی 
تومانی  به 15600 هزار  نزدیک  ارز  به  با توجه  این مساله  و  نداشته 
یورو، مطالبات او را بیشتر نیز کرده تا صبر او نه در رسانه ها که در 
باشگاه نیز لبریز شود. برانکو چندی پیش اولین نامه اعتراضی خود 

در این خصوص را از طریق وکیلش به باشگاه ارسال کرد که پاسخ 
آن تنها انتظار بود. 

ایرج عرب مدعی شد در حال حاضر هیچ منبع درآمدی به جز 
مطالبات حضور بازیکنان تیم در جام جهانی ندارند و از فیفا خواستار 
دریافت آن برای پرداخت به برانکو شده اند. موضوعی که با توجه به 
عدم پاسخ از سوی فیفا طی ماه اخیر با دومین نامه برانکو نیز همراه 
شد و او بعد از حضور تیم در دوبی برای تقابل با الاهلی بار دیگر پیگیر 

این موضوع شد تا دستیارانش را نیز آرام کند.
عناوین،  بیشتر  به  مدت  این  طی  که  پرسپولیس  سرمربی 
را متوجه  است، گلایه خود  یافته  و جام ها دست  موفقیت  رکوردها، 
در  تاثیری  هیچ  مدت  این  طی  تغییرات  علیرغم  که  کرده  مدیرانی 
بقا  سهمیه  به  که  نژادفلاح  با  چه  پرسپولیس  نداشته اند.  او  عملکرد 
رسید و چه با طاهری و گرشاسبی که قهرمان لیگ ایران و سوپرکاپ 
شد و چه بار دیگر که با گرشاسبی به فینال آسیا راه یافت و اکنون نیز 
در دوره کوتاه مدت مدیریت ایرج عرب به صدرنشینی خود در لیگ 
برتر ادامه می دهد و شانس صعود به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا 
را داراست، کمترین نوسان را در کیفیت فنی و خصوصا نتیجه گیری 

داشته و البته مشکلات مالی همواره یار غار آنها بوده است. 
به  توجه  با  را  ایران  فوتبال  برانکو  تا  شده  باعث  که  مساله ای 
ورشکسته  یک  می کند  دنبال  که  مسیری  و  اقتصادی کشور  شرایط 
بداند و از آینده حضورش در آن بیم داشته باشد. مدیران پرسپولیس 
یک  به  تیم  موفقیت های  برپایه  نتوانسته اند  هیچگاه  مدت  این  طی 
اسپانسر مطمئن و قابل اعتنا برای تیم دست یابند و هزینه های ارزی 
باشگاه با توجه به حضور در آسیا باعث شده تا منابع درآمدی آنها با 

توجه به این نوسانات با مشکل بزرگ و عدیده ای مواجه شود.
برانکو در نشست خبری امروز خود پیش از دیدار با سایپا جملاتی 

به کار برد که بزرگترین استرس را متوجه هواداران تیمی کرده است 
بابت  نگرانی  و  داشته اند  موفقیت  به  عادت  اخیر  که طی چهار سال 
روزهای بعد از برانکو و تصمیمات غیرمسوولانه برای انتخاب جانشین 
او باعث می شود حتی در نظرسنجی ها، حضور و تمدید قرارداد او را 
بالاتر از خیلی از موفقیت های رویاپردازانه دیگر بدانند. مرد کروات در 
نشست خبری امروز خود بعد از اینکه خستگی و عدم شادابی خود را 
مرتبط با فشردگی بازی ها دانست در نهایت لب به اعتراض خاموشی 
گشود که نگرانی بزرگی را طی دقایق بعد از آن شکل داده است: من 
»یک سال دیگر« با پرسپولیس قرارداد دارم، اما »در فوتبال چیزی 
به عنوان قرارداد وجود ندارد« و نمی دانم چه اتفاقی در »آینده« رخ 
می دهد. مهم این است که »تا زمانی که هستیم« از حضورمان لذت 
ببریم. اینکه حالا »یک ماه یا دو ماه یا شش ماه دیگر چه اتفاقی رخ 
خواهد داد« در »آینده مشخص خواهد شد.«  استرس همیشه هست 
و در هر بازی ما استرس وجود دارد، اما طبیعی است که تا زمانی که 

هستیم همه تلاشمان را انجام می دهیم.

علی دایی:
پرسپولیسی هستم ولی شرافت دارم

بازی  در  گفت:  سایپا  فوتبال  تیم  سرمربی 
برد می خواهیم و دنبال  مقابل پرسپولیس فقط 

یک امتیاز هم نیستیم.
علی دایی در نشست خبری پیش از بازی 
در  امروز  بعدازظهر  که  پرسپولیس  با  سایپا 
این  حساسیت  گفت:  شد،  برگزار  لیگ  سازمان 
بازی برای همه آشناست و چیز خاصی نمی توان 
گفت. پرسپولیس در چندسال اخیر بهترین تیم 
باشگاهی مملکت است. آنها پارسال می توانستند 

قهرمان آسیا هم شوند.
این  خوشبختانه  داد:  ادامه  سایپا  سرمربی 
تمام  برای  برد.  هم  الاهلی  مقابل  آسیا  در  تیم 

تیم های ایرانی آرزوی موفقیت دارم.
داشت:  اظهار  برانکو  با  تقابل  درباره  وی 
او  از  همیشه  است.  بوده  من  مربی  و  استاد  او 
آموخته ام. برانکو را خیلی دوست دارم. او مربی 

و معلم است.
به  برد  برای  حال  این  با  کرد:  تاکید  دایی 
نیستیم.  امتیاز  تک  دنبال  اصلًا  می رویم.  زمین 
خیلی  کار  بگیریم.  را  امتیاز  سه  داریم  دوست 
آزادی  ورزشگاه  در  پرسپولیس  مقابل  سختی 
این تیم خیلی سخت  بازی کردن مقابل  داریم. 

است. برای بردن به میدان می رویم.
او  که  مردم  دیدگاه  درباره  سایپا  سرمربی 
پرسپولیسی  من  افزود:  می دانند  پرسپولیسی  را 
و  شرافت  اما  دارم  دوست  را  تیم  این  و  هستم 
وجدان کاری اجازه نمی دهد کار دیگری کنیم. 
هرگز فیلم بازی نکردم. همیشه خودم بودم. مثل 
خیلی ها نبودم که حرف و عملشان فرق داشته 

باشد.
دایی ادامه داد: مقابل هر تیمی بازی کنم 
تیمم  وقتی  نمی خواهم  باشم.  پیروز  می خواهم 
گل می زند الکی احساس ناراحتی کنم. من این 
مسائل را نمی فهمم. اینگونه تربیت و بزرگ نشده 

ام. خودم هستم و با تمام وجود می جنگم.
وی درباره اینکه سایپا تمام تیم های مدعی 
را متوقف کرده است، اظهار کرد: برای خودمان 
می کنیم.  بازی  تیمی  چه  مقابل  نمی کند  فرقی 

تمام اهدافمان این است که همیشه ببریم.
سرمربی سایپا درباره شرایط بازیکنان خود 
حاج  و  خالدی  کامیاب،  مهر،  سلطانی  افزود: 
محمدی را مثل هفته های قبل در اختیار نداریم. 
همچنین سلیمانی را تنبیه انضباطی کردیم و با 

تیم کار نمی کند.
وی درباره مشکلات مالی و تیم داری سایپا 
سال  دو  که  پولی  می کنیم.  فکر  الان  به  افزود: 
بود.  الان  از  بیشتر  خیلی  می کردند  پیش خرج 
سایپا با بودجه آن موقع چهاردهم شد. بازیکنان 

جوان ما خیلی خوب کار کردند.
که  زاده  قلی  علی  صحبت های  درباره  دایی 
گفته بود علی دایی نقش بسزایی در عملکرد فنی 
او داشته است، گفت: خیلی بازیکنان بزرگ فوتبالی 
داریم که سن و سالی ندارند اما عملکرد خوبی دارند.

برانکو ایوانکوویچ:
عالیشاه این بازی هم در لیست نیست/ 

در فوتبال قرارداد معنا ندارد!
بیان  با  پرسپولیس  فوتبال  تیم  سرمربی 
به  آهن  ذوب  با  بازی  از  عالیشاه  امید  اینکه 
بر می گردد، گفت: متاسفانه  لیست سرخپوشان 
برای  کافی  وقت  مسابقات  فشردگی  خاطر  به 

تمرین نداریم.
پیش  خبری  نشست  در  ایوانکوویچ  برانکو 
با سایپا که بعدازظهر امروز  از بازی پرسپولیس 
در سازمان لیگ برگزار شد، گفت: بازی پیش رو 
همیشه مهمترین بازی است. می خواهیم در هر 

بازی بهترین عملکرد را داشته باشیم.
وی افزود: تیم ما به لحاظ سازماندهی بهتر 
داریم.  بازی  یک  روز  چهار  هر  می شود.  بهتر  و 
تمرین  برای  کافی  وقت  متأسفانه  و  غمگینانه 

نداریم.
و  پرسپولیس گفت: شایان مصلح  سرمربی 
احمد نورالهی را در ترکیب نداریم ولی تغییراتی 

را خواهیم داشت.
عالیشاه  امید  وضعیت  خصوص  در  برانکو 
گفت: امید خوب کار می کند. او در لیست بازی 
با سایپا نیست ولی در بازی با ذوب آهن قطعاً در 

لیست خواهد بود.
خبرنگاری به برانکو گفت مدتی است شادابی 
سرمربی  که  نیست  اش  چهره  در  همیشگی 
زد.  لبخند  خبرنگاران  به  واکنش  در  پرسپولیس 
را  باطن  من  ظاهر  شاید  گفت:  ادامه  در  برانکو 
نشان نمی دهد ولی راحت هستم و احساس فشار 
نمی کنم. اما شاید به این خاطر که فاصله بازی ها 
کم است، فشار زیاد است. البته من خیلی سر حالم. 
حتی یک روز از بازیکنان به خاطر این مسئله ای که 
گفتید عذرخواهی کردم چون به طور فردی از آنها 
تمجید نکردم چرا که لیاقتش را دارند. شاید آنها 
فکر کرده اند که ناراحت و عصبانی هستم که اینطور 

نیست. من روی هر بازی تمرکز دارم.
برانکو افزود: مقابل الاهلی و پیکان راحت و 
ریلکس وارد بازی شدم چون به تیم اعتماد دارم 

ولی قول می دهم چهره ام هم بهتر شود!
تمدید  احتمال  درباره  پرسپولیس  سرمربی 
قراردادش با این تیم در فصل بعد و نگرانی هواداران 
از نبودنش هم صحبت کرد. خبرنگاری به برانکو 
گفت هواداران در یک نظرسنجی ترجیح داده اند 
تیم به فینال آسیا نرود ولی برانکو در پرسپولیس 
به کارش ادامه بدهد. سرمربی پرسپولیس هم پاسخ 
داد: خوشحالم هواداران اینطور فکر می کنند و این 
برایم تأیید بزرگی است. همه تلاش ما برای هواداران 
است. امیدوارم فردا هم هواداران به ورزشگاه بیایند 
دیگر  هنوز یک سال  کنند.  تشویق  وقت  تمام  و 
قرارداد دارم ولی در فوتبال قرارداد معنای خاصی 
ندارد! هیچ وقت نمی دانید قرار است چه اتفاقی رخ 
بدهد. مهمترین مسئله برایم این است که از کار 
کردن با بازیکنانم لذت می برم. اینکه یک، دو و یا 
شش ماه دیگر چه اتفاقی می افتد را نمی دانم. در 

فوتبال همه چیز سریع اتفاق می افتد.
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